Si riporta di seguito l’elenco degli azionisti della Banca al 31 dicembre 2022:

Come già riportato in precedenza, si ricorda che a seguito di delibera dell’assemblea Straordinaria
degli Azionisti del 30/06/2022 è stato convertito in azioni l’Earn-out legato all’Operazione ADV
Finance con conseguente imputazione a riserva di patrimonio del relativo valore per euro 1,9 milioni
e incremento dei relativi possessi azionari dei relativi soci conferenti.

Per quanto riguarda i rapporti intercorsi tra la Banca e le altre Parti Correlate si rimanda alla  “Parte
H – Operazioni con parti correlate” della Nota Integrativa del presente bilancio. L’informativa al
pubblico relativa al terzo Pilastro di Basilea (c.d. Pillar 3) è consultabile nel sito internet della Banca
all’indirizzo www.bancaprivataleasing.it

Ai fini del disposto degli artt. dal 2497 al 2497 sexies del codice civile, si precisa che la controllante
Privata Holding S.r.l. non esercita attività di direzione e coordinamento nei confronti di Banca Privata
Leasing, in quanto tale attività è espressamente esclusa nell’oggetto sociale di Privata Holding S.r.l.

N. Azioni Quota % N. Azioni Quota %

Privata Holding S.r.l. 10.800.000   82,575% 10.800.000   85,995%

Bper Banca S.p.A. 1.200.000   9,175% 1.200.000   9,555%

Altri soci 1.079.019   8,250% 558.870   4,450%

TOTALE 13.079.019   100,000% 12.558.870   100,000%

AZIONISTI
31/12/202131/12/2022

43

PREVEDIBILE EVOLUZIONE DELLA GESTIONE

Con la costituzione del Gruppo Bancario BPL in data 15 luglio 2020, a seguito dell’aggregazione di
ADV Finance, Procredit e ADV Family da parte della Capogruppo BPL, è stato avviato un percorso
volto al recupero della redditività ed alla definizione di un Modello di Business che prevede a livello
di Gruppo:

➢ una struttura dei costi di produzione e distribuzione prevalentemente variabile;
➢ un’elevata specializzazione nelle attività «core» (Leasing, CQS, Mutui chirografari, Finanza

pre-deducibile, Raccolta on-line);